
Anuncio de adjudicación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001231285

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001231285
Esta información corrige a 2023-0001221171 por el siguiente motivo:
Suspensión por Recurso Especial: OC RCT 190-2023  interpuesto por la Mercantil Suministros y
Mantenimientos Industriales Sur S.L.U., contra la adjudicación de lotes 3 y 5.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
	Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

	Dirección: Avda. de la Constitución, nº 18
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: CONTR 2022 0000553843 ACUERDO MARCO, DE OBRAS DE

REPARACIÓN, RESTAURACIÓN, REHABILITACIÓN Y
CONSERVACIÓN DE EDIFICIOS, PARCELAS E INSTALACIONES
DE CENTROS SANITARIOS DEL SERVICIO ANDALUZ DE
SALUD EN CÁDIZ, CON UNA ÚNICA EMPRESA, POR
PROCEDIMIENTO ABIERTO.

Lugar de ejecución: Cádiz (ES612)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CCA. C87A9TR
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 6
Clasificación CPV
45000000-7 - Trabajos de construcción

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: ACUERDO MARCO, DE OBRAS DE REPARACIÓN,
RESTAURACIÓN, REHABILITACIÓN Y CONSERVACIÓN DE
EDIFICIOS,
PARCELAS E INSTALACIONES DE CENTROS SANITARIOS DEL
SERVICIO ANDALUZ DE SALUD EN CÁDIZ, CON UNA
ÚNICA EMPRESA, POR PROCEDIMIENTO ABIERTO.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	16.940.000,01 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/04/2023 09:29:25 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMDAxMWQ5Y2RkODViY2ISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001231285

Importe total (sin IVA): 14.000.000,01 €

Valor estimado: 30.800.000,02 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Salud laboral - Información  y  formación  específica  en  medidas  de seguridad y salud en el trabajo
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato
Ámbito laboral - Comprobación del pago del salario a las personas trabajadoras
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ambientales
Respeto al medio ambiente - Certificaciones ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Adjudicación

Fecha de adjudicación: 16/02/2023

Motivo: Suspensión por Recurso Especial: OC RCT 190-2023  interpuesto por
la Mercantil Suministros y Mantenimientos Industriales Sur S.L.U.,
contra la adjudicación de lotes 3 y 5.
Se publica Diligencia  de Suspensión de los lotes.

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 2
NIF: -

Adjudicatario: 		UTE INSBESA DE FOMENTO Y SERVICIOS SL
INFRAESTRUCTURAS URBANAS Y MEDIOAMBIENTALES SL

¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? Sí
Importe neto de adjudicación: 4.286.298,89 €
Importe total adjudicación: 5.186.421,66 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/04/2023 09:29:25 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMDAxMWQ5Y2RkODViY2ISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001231285

Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 7
Nº de ofertas PYME: 2
Nº de ofertas electrónicas: 7
Admite subcontratación: No

Lote: 1
NIF: -

Adjudicatario: 		UTE INSBESA DE FOMENTO Y SERVICIOS SL
INFRAESTRUCTURAS URBANAS Y MEDIOAMBIENTALES SL

¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? Sí
Importe neto de adjudicación: 3.187.006,43 €
Importe total adjudicación: 3.856.277,78 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 4
Nº de ofertas PYME: 2
Nº de ofertas electrónicas: 4
Admite subcontratación: No

Lote: 6
NIF: -

Adjudicatario: 		UTE INSBESA DE FOMENTO Y SERVICIOS SL
INFRAESTRUCTURAS URBANAS Y MEDIOAMBIENTALES SL

¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? Sí
Importe neto de adjudicación: 1.799.734,98 €
Importe total adjudicación: 2.177.679,33 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 3
Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 3
Admite subcontratación: No

Lote: 4
NIF: A14022099

Adjudicatario: 		JIMENEZ Y CARMONA SA
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 1.994.213,85 €
Importe total adjudicación: 2.412.998,76 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 3
Nº de ofertas PYME: 1

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/04/2023 09:29:25 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMDAxMWQ5Y2RkODViY2ISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001231285

Nº de ofertas electrónicas: 3
Admite subcontratación: No

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S120, página  (Envío: 20/06/2022 00:00), Publicación: 24/06/2022
00:00). Referencia:

Documentos adjuntos
Resolución de adjudicación - 379 Resol_ de Adjudicaci¿n   Inf_Valor_ Criterios.pdf
(SHA-256: aa6a8757b922a76e1e15571774656c0ff756aa1774b465eb9dd30817c3c822f5)

Publicaciones relacionadas
	2023-0001221171
2022-0001055440

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/04/2023 09:29:25 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMDAxMWQ5Y2RkODViY2ISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


